АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2015                                       № 686
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013 № 2110

В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2110 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова Парфёнова В.В.
Глава администрации
города Азова

                                 И.А. Щипелев
Верно

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 26.03.2015 № 686
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2110 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове»
1. В Муниципальной программе города Азова «Доступная среда в городе Азове»:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы –

2 164,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  499,8 тыс. руб.;

2015 год -  431,5 тыс. руб.;

2016 год -  101,6 тыс. руб.;

2017 год -  112,0 тыс. руб.;

2018 год -  320,0 тыс. руб.;

2019 год -  340,0 тыс. руб.;

2020 год -  360,0 тыс. руб.».

1.2. Абзац первый и второй раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  2 164,9 тыс. руб.
Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице № 4».
2. В Подпрограмме «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове»:

2.1. В паспорте подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы II – 669,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  334,6 тыс. руб.;

2015 год -  334,6 тыс. руб.».
2.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы II составляет  669,2  тыс. руб.
Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы II приведены в таблице № 4».
3. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
Расходы  бюджета города Азова

на реализацию муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Доступная среда в городе Азове
	всего,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	499,8
	431,5
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова

	913
	х
	х
	х
	334,6
	334,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	165,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник – Управление образования администрации г. Азова

	907
	х
	х
	х
	-
	96,9
	101,6
	-
	-
	-
	-

	Участник – Департамент социального развития г. Азова
	906
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	Подпрограмма 1.
	Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности
	всего,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	165,2
	96,9
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова

	913
	х
	х
	х
	165,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник – Управление образования администрации г. Азова

	907
	х
	х
	х
	-
	96,9
	101,6
	-
	-
	-
	-

	Участник – Департамент социального развития г. Азова
	906
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	Основное мероприятие  1.1
	Организация
ежегодных встреч мэра города Азова
с руководителями общественных
организаций
инвалидов (в т. ч.

на заседаниях

Совета по делам инвалидов)
	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие  1.2
	Организация
работы со
средствами
массовой
информации
(размещение
информации, статей по вопросам
социальной защиты и реабилитации
инвалидов,
организация
телевизионных
передач,
размещение
объявлений)
	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение совместно с общественными организациями
совещаний,
семинаров,
«круглых столов», конференций, кинофестивалей, иных мероприятий по проблемам
инвалидов и
инвалидности, в т. ч. заседаний Совета по делам инвалидов
	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.4
	Контроль за соблюдением требований по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы при строительстве и реконструкции зданий
	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.5
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	165,2
	96,9
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	1002
	0512710
	620
	165,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник – Управление образования администрации г. Азова
	907
	0702
	0512710
	610
	-
	96,9
	101,6
	-
	-
	-
	-

	Участник – Департамент социального развития г. Азова
	906
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	Подпрограмма 2.
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	Всего, в том числе:
	913
	х
	х
	х
	334,6
	334,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	334,6
	334,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  2.1
	Проведение спортивных мероприятий с участием инвалидов
	Департамент социального развития г. Азова
	907
	х
	х
	х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 2.2
	Проведение культурно-массовых мероприятий для инвалидов
	Департамент социального развития г. Азова
	907
	х
	х
	х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие  2.3
	Выплата  компенсации инвалидам  страховых
премий по  договорам
обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных средств
	УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0525280
	240
	3,3
	3,3
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1003
	0525280
	320
	331,3
	331,3
	-
	-
	-
	-
	-»

4. Таблицу 4 изложить в редакции»:

 «Таблица  4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова
«Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	Доступная среда на 2014-2020 годы
	Всего

	499,8
	431,5
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	334,6
	334,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	165,2
	96,9
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Подпрограмма 1
	Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности
	Всего

	165,2
	96,9
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	165,2
	96,9
	101,6
	112,0
	320,0
	340,0
	360,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Подпрограмма 2
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	Всего

	334,6
	334,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	334,6
	334,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Заместитель главы администрации

по общим вопросам

                                                                        Е.Е. Мамичев
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                          П.В. Бойко

PAGE
10